
 
 

     
    

        
   

 

           
          

            
  

          
          
          

          
          

           
           

        

           
           
            

   

 

   

            
   

         
         

         
        

Ridskolornas RiksOrganisations (RRO:s) REMISSYTTRANDE över 
betänkande SOU 2025:58 
En stärkt hästnäring – för företagande, jämställdhet, jämlikhet 
och folkhälsa 

RRO tackar för möjligheten att yttra sig över ovanstående betänkande och 

lämnar här sina synpunkter. RRO:s yttrande kompletterar, med ett särskilt 
ridskoleperspektiv, yttranden från LRF, HNS och HYN som RRO ställer sig helt 
bakom. 

RRO är en branschorganisation för yrkesverksamma på Sveriges ridskolor och 

bildades 1971. RRO har till ändamål att tillvarataga ridskolornas gemensamma 

intressen och verkar för att ridskolorna skall utvecklas till samhällsnyttiga 

verksamheter, allt ifrån vara sunda arbetsplatser med avtalsenliga löner och 

arbetsvillkor till god hästvälfärd och god häst- och ridutbildning. 

Förutom de frågor som RRO arbetar med tillsammans med övriga organisationer 

inom hästnäringen, så är RRO den organisation som förhandlar om ridskolornas 

kollektivavtal och sitter med i Almegas arbetsdelegation. 

Av RRO:s nuvarande medlemmar utgör ca 50% föreningsdrivna ridskolor och ca 

50% annan driftsform som tex entreprenörsdrivna eller helt privata. Sverige har 

idag ca 430 ridskolor varav 60% är föreningsdrivna och övriga har annan 

driftsform. 

1.2.2 Definitioner 

”Med hästföretagande avses produktion av varor och tjänster i syfte att generera 

ekonomiskt överskott.” 

Kommentar: Definitionen stärker RRO i sin syn på ridskolebranschen. 
Ridskoleverksamheten ska, genom sina intäkter, kunna bära sina egna 

driftskostnader, så som avtalsenliga löner och hela arbetsgivaransvaret samt 
inköp och samtliga kostnader i hållandet av häst. 



 

   

     

          
            

            
         

          
    

 

        

     

            
           

           
             

            
           

          
            

        

 

 

            
       

             
        

             
            

         

4.14.1- 4.14.11 

RRO tillstyrker samtliga förslag 

Kommentar: RRO vill lyfta fram ridskolornas behov av kompetent, professionell 
personal. Behovet ökar i takt med ökad efterfrågan på modern pedagogik, ökat 
fokus på hästvälfärd och säkerhet, samt krav på en verksamhet som måste 

drivas med ekonomiskt överskott. Ridskolornas behov måste återspeglas i 
utbildningarnas utformning. I övrigt ställer RRO sig bakom remissyttrande från 

både HNS och HYN. 

5.8.3 Ridskolor och travskolor har stor betydelse 

RRO tillstyrker betänkandets bedömning. 

Kommentar: Ridskolorna har en viktig roll inom hästnäringen, i samhället i stort. 
Förutom att ridskolor utbildar i häst- och stallkunskap samt ridning och/eller 

körning så uppfyller ridskolorna så mycket mer. Ridskolan är den första 

kontakten många får med häst, vilket fyller en viktig funktion i nyrekrytering till 
hästnäringen. Ridskolan är en brygga mellan stad och landsbygd, är en naturlig 

skola i ledarskap och främjar både fysisk och psykisk hälsa. 

Genom ridskolan blir hästen tillgänglig för många, för allmänheten. Möjligheten 

att ha egen häst, i synnerhet i storstadsregionerna, är förknippat med höga 

kostnader som endast få har möjlighet till. 

5.8.5 Kommuner och regioner bör ta ett större ansvar för att förbättra 

möjligheterna att ta sig till hästanläggningar 

RRO tillstyrker att kommuner och regioner bör ta ett större ansvar för att 
förbättra möjligheterna att ta sig till hästanläggningar. 

Kommentar: Närheten och möjligheten att ta sig till ridskolan är central. Det är 

avgörande att tillgång till mark för hästverksamhet beaktas redan i ett tidigt 
skede av samhälls- och stadsplaneringen. Hästanläggningar är markkrävande 
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verksamheter med lång planeringshorisont och kan inte utan vidare omplaceras 

när bebyggelsetrycket ökar. Utan en långsiktig och strategisk planering för 

marktillgång riskerar befintliga ridskolor att trängas undan, samtidigt som 

möjligheten att etablera nya anläggningar kraftigt begränsas. Detta får direkta 

konsekvenser för barns och ungas tillgång till ridskola, för hästnäringens 

utveckling och för möjligheten att upprätthålla hästverksamhet som en del av 

det gröna näringslivet även i tätortsnära lägen. 

5.8.9 Inför ett särskilt statligt stöd för drift av anläggningar för ridskolor 

RRO tillstyrker starkt betänkandets förslag att införa ett särskilt statligt stöd för 

drift av anläggningar för ridskolor. 

Kommentar: RRO har konstaterat att frågor rörande ekonomi, personal och 

hästvälfärd är, oavsett driftsform, det som påverkar ridskoleverksamheten mest. 
Vidare har RRO konstaterat att förutsättningarna från den ena ridskolan till den 

andra kan skilja sig åt markant, och som regel är det avtalet med 

kommunen/fastighetsägaren som är helt avgörande. RRO ivrar för en samsyn 

mellan kommunerna hur den svenska, världsunika ridskolan ska stödjas och 

bevaras. Låt myndigheter kontrollera att ridskolan följer de lagar och föreskrifter 

som gäller för branschen, men låt inte barn och ungdomars ridavgifter gå till att 
underhålla kommunens fastighet. 

Med dessa förutsättningar kan ridskolorna utveckla sin verksamhet med 

ekonomisk hållbarhet, skapa fler arbetstillfällen och hålla en god hästvälfärd. 

För Ridskolornas RiksOrganisation 

Eva Netterberg, ordförande Davina Mc Vey Gillion, sekreterare 

eva@hars.info davina@telia.com 

070-216 216 5 076-848 20 55 


